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DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Duke u bazuar n€ Nenin 62, Paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe
n€ Nenin 57, Shkronja e. t& Statutit t&¢ Komunés s& Prishtings, 01. Nr. 110-391, si dhe bazuar né
Ligjet q& e rregullojné fushén e arsimit parauniversitar (Ligji Nr. 02/L-52, Ligji Nr. 03/L-068,
Ligji Nr. 04/L-32 dhe Ligji Nr. 04/L-138) dhe né& funksion t& rritjes s¢ cilésisé s& arsimit né
Komunén e Prishtinés, me qéllim qé& t& rritet niveli i transparencés me rastin e punésimit t& stafit
udh&heqés né institucionet edukativo-arsimore e aftésuese (IEAA) t€ késaj komune, né ményré
q¢ sa mé€ shumé q&é t€ jeté e mundur t& minimizohet politizimi, familjarizmi dhe
Joprofesionalizmi né fushén e arsimit, Drejtori i Drejtorisé Komunale t& Arsimit (DKA) merr:

RH’UBHKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E PRISHTINES - OPSTINA PRISTINA
DREJTORIA PER ARSIN DHE KOLTURE-DIREXCIJA ZA PROSVETU | KULTURY
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VENDIM
PER PROCEDUREN E PERZGJEDHJES—“

SE DREJTORIT DHE ZEVENDESDREJTORIT Nit IEAA

Pérzgjedhja e kandidatéve pér drejtoré ose zévendésdrejtoré t& IEAA do t& béhet né pérputhje me
Ligjet g€ e rregullojné fushén e arsimit parauniversitar (Ligji Nr. 02/L-52, Ligji Nr. 03/L-068,
Ligji Nr. 04/L-32 dhe Ligji Nr. 04/L-138) dhe né pérputhje me Udhézimin Administrativ
pérkatés (UA Nr. 08/2014).

Procedura e pérzgjedhjes &shté si vijon:

S€ paku nj€ muaj para fillimit t& procesit t& pérzgjedhjes s& drejtorit a zévendésdrejtorit, DKA e
njofton né formé t& shkruar MASHT-in dhe K&shillin Drejtues t& IEAA-sé pérkatés pér planin
dhe datat e realizimit t& pérzgjedhjes sé drejtorit a zévendésdrejtorit. Ndérsa, MASHT dhe
Késhilli Drejtues i IEAA-sé né afat prej 7 ditésh pas marrjes sé njoftimit, e informojné DKA-né
pér pérfagésuesit pérkatés qé do t& marrin pjesé né Komisionin Pérzgjedhés.

I gjithé procesi i pérzgjedhjes s& drejtorit a z&vendésdrejtorit, q&é prej dités s&¢ mbylljes s&
konkursit e deri te emérimi i drejtorit a z&vendésdrejtorit, duhet t& pérmbyllet brenda 45 ditéve.

Hapet konkursi publik me kriteret, me kushtet dhe me t& gjitha sqarimet e nevojshme pér
kandidatét e interesuar.

Konkursi shpallet né s& paku né dy gazeta ditore dhe né ueb fagen ¢ Komunés sé Prishtinés dhe
duhet t€ jeté 1 hapur 15 ditg.



Me rastin e publikimit t& konkursit, né ueb fagen e komunés publikohet edhe dokumenti ku
pérshkruhet procedura e pérzgjedhjes. Pér kété informohen kandidatét pérmes konkursit, né
ményré qé€ t€ gjithé t&€ kené qasje n€ két€ dokument.

Kandidatét duhet t& plotésojné dokumentacionin e tyre né pérputhje me kérkesat e konkursit.

Q¢ prej shpalljes sé& konkursit e deri me rastin e intervistimit, t€ gjithé kandidatéve pér drejtoré a
zévendésdrejtoré u ofrohet qasje né t&¢ dhénat e IEAA-s€ ku ata konkurrojn€ dhe mund t& ken&
takime me personelin e atij IEAA, né ményré q&€ t&€ mund t&€ pérgatiten pér konkurs dhe pér
intervisté.

Gjaté kohés sa &shté i hapur konkursi pranohen t& gjitha aplikacionet e kandidatéve.

Aplikacionet s€¢ bashku me t€ gjitha dokumentet pércjellése dorézohen né€ DKA pérmes
protokollit.

Aplikacionet e pakompletuara sipas kérkesave t& konkursit dhe kandidatét e pakualifikuar sipas
ligjeve dhe UA t& sipérpérmendura nuk merren né shqyrtim.

Procesi i pérzgjedhjes s€ drejtorit a z&vendésdrejtorit udhéhiget nga Komisioni Pérzgjedhés (né
tekstin e métejmé Komisioni), i cili pérb&het nga 5 anétaré:

- 3 anétaré me t€ drejt€ vote (2 anétaré caktohen nga kryetari i komunés — njéri
mundésisht angazhohet njé ekspert i pavarur i arsimit — dhe 1 anétar caktohet nga
MASHT), dhe

- 2 anétaré vézhgues t€ Késhillit Drejtues t&€ IEAA-s€¢ pérkaté€s (1 prind dhe 1
mésimdhénés).

Nése pér njé pozité t& shpallur pér drejtor a z&vendésdrejtor konkurrojn€ mé pak se 3 kandidaté
qé i plotésojné kushtet dhe kriteret e konkursit, atéheré konkursi pérséritet pér heré t& dyte.

Nése pér njé pozité t& shpallur pér drejtor a z&vendésdrejtor konkurrojné 3 deri 5 kandidaté g€ i
plotésojné kushtet dhe kriteret e konkursit, atéheré t& gjithé kandidatét mund t&€ ftohen pér
intervistimin publik.

Nése pér njé pozité té shpallur pér drejtor a z&vendésdrejtor konkurrojné mé& shumé se 5
kandidaté qé i plot&sojné& kushtet dhe kriteret e konkursit, atéheré Komisioni bén pérzgjedhjen e
3-5 kandidatéve (listén e ngushté) pér intervistim publik.

Kriteret pér pérzgjedhjen e kandidatéve (listén e ngushté) pér intervistim publik i pé&rcakton
Komisioni, duke u bazuar né Planin Zhvillimor 4-vjecar pér zhvillimin e IEAA-s& t&€ ofruar nga
kandidatét, portfolion profesionale té kandidatéve, kualifikimet, p&rvojén e punés, letrat e
referencés, etj.. Por, Komisioni mund t& vendosé edhe pér intervistim apo testim t& kandidatéve
pér té& pérzgjedhur kandidatét pér listén e ngushté qé do t&€ ftohen pér intervistim publik.



Me rastin e pérzgjedhjes sé kandidatéve pér listén e ngushté& nga Komisioni, DKA obligohet qé& t&
ftoj& pér pjesémarrje né cilésiné e vézhguesve pérfagqésuesit e organizatave t&€ shoqérisé civile qé
merren me ¢é&shtjet e arsimit dhe t& transparencés sé institucioneve publike, si dhe pérfagésues t&
Komitetit pér Arsim t& Kuvendit Komunal t&€ Komunés s€ Prishtings.

Pas pérzgjedhjes s¢ kandidatéve t& listés s& ngushté pér intervistim publik nga Komisioni, lista e
kétyre kandidatéve publikohet né ueb fagen e komunés, n€ ményré qé t&€ gjithé t& interesuarit t&
mund ta shohin se kush &shté pérzgjedhur pér intervistim publik.

Pas pérzgjedhjes sé listés s& ngushté, pérgatitet plani i intervistimit publik dhe kontaktohen
kandidatét e pérzgjedhur dhe informohen pér ditén, datén, kohén dhe vendin e intervistimit
publik.

Me rastin e intervistimit publik, kandidati pér drejtor a zévendésdrejtor t& IEAA-s€ bén mbrojtjen
publike, para Komisionit dhe t& pranishméve t& tjeré, t& Planit Zhvillimor 4-vjegar pér zhvillimin
e IEAA-sé té ofruar nga kandidati me rastin e konkurrimit dhe i pérgjigjet pyetjeve t& anétaréve
té¢ Komisionit.

Pérve¢ Komisionit, me rastin e intervisitimit publik t& kandidatéve, ftohen pér pjes€émarrje né
cilésiné e vézhguesve edhe pérfagésuesit e Késhillit Drejtues t& shkollés, t& Késhillit t& Prindérve
t& shkollés, t& Késhillit t& Nxénésve t& shkollés, mésimdhénésit, prindérit, anétaré t& komunitetit
dhe pérfaqésues t& organizatave t€ shoqérisé civile q€ merren me ¢éshtjet e arsimit dhe t&
transparencés s€ institucioneve publike.

DKA e publikon orarin (ditén, datén, kohén dhe vendin) e intervistave publike né ueb fagen e
komunés dhe né njé gazeté ditore, s& paku 5 dit€ para mbajtjes s& intervistimit publik, né¢ ményré
qé té gjitha palét e interesuara (t€ sipérpérmendura) t& informohen me kohé& dhe t& ken& mundési
qé t€ marrin pjesé gjaté intervistimit publik.

Intervistimi publik i kandidatéve pér drejtoré a z&vendésdrejtoré béhet n€ ambientet IEAA
pérkatés ku kandidatét kané konkurruar dhe ku jané pérzgjedhur pér t’u intervistuar.

Intervista me secilin kandidat duhet t€ zgjasé 25-35 minuta, ku secili kandidat duhet t&€ keté né
dispozicion s& paku 20 minuta pér prezantimin e vetes dhe mbrojtjen e Planit Zhvillimor 4-vjecar
pér zhvillimin e IEAA-sé, ndérsa minutat tjeré pérdoren pér pyetje-pérgjigje nga Komisioni pér
kandidatin.

Pér vlerésimin e kandidatéve, gjaté gjithé procesit t& pérzgjedhjes s€ drejtorit a z&vendésdrejtorit
t& IEAA-sé, anétarét e Komisionit bazohen dhe i plotésojné formularét pérkatés q&€ jané t&
paraparé né Udhézimin Administrativ Nr. 08/2014.

Pas pérfundimit t&€ intervistimit publik t& kandidatéve, komisioni e pérgatité ranglistén e
kandidatéve dhe, bazuar né rezultatin e vler&simit, i rekomandon kryetarit t& komunés kandidatin
pér t’u pérzgjedhur drejtor a z&vendésdrejtor 1 IEAA-sE.



Kryetari i komunés e miraton propozimin e Komisionit gjithmong, pérveg rasteve kur ka
dyshime t& bazuara se ka pasur parregullsi gjaté procesit t& vlerésimit dhe né rastet kur ndonjéri
nga anétarét e Komisionit dorézon ankesé me shkrim pér jokorrektési gjaté procesit t€ vlerésimit.
Né kéto raste kryetari i komunés mund t& kérkojé intervistimin dhe vleré€simin e sérishém t&
kandidatéve.

Pas miratimit t& propozimit t& Komisionit nga ana e kryetarit t&€ komunés, kandidati i pérzgjedhur
njoftohet dhe informohet pér kushtet e kontratés dhe datén e fillimit t€ punés.

Pas pérzgjedhjes sé kandidatéve si drejtoré a zévendésdrejtoré t& IEAA-ve, publikohet lista e t&
pérzgjedhurve final& n& ueb fagen e komunés.

Vendimi i dérgohet:
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- Kryetarit té¢ Komunés Jusuf Thagi

- Drejtorive té IEAA

- DKA-sé Prishting€, mé
- QSHQK 27 qershor 2014
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